
 

 

 

いよいよ修学旅行まで残すところ３日となりました。荷物の確認はでき

ていますか？ 

台風の接近に伴い、変更が生じていますので、しおりをよく読んで再度

確認しておいてください。そしてあと３日、体調管理をしっかりと行い、

万全の状態で行けるよう努めてください。 

10/8 の総合の時間に、係打ち合わせや整列練習などの直前指導を行い

ました。整列練習のときにはザワザワしていて何度も注意を受けました

が、係打ち合わせのときには、自分の仕事についてしっかりと聞いている

姿が見られました。班員のために、全体のために、仕事の責任を果たしま

しょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/10(土)  南門より登校し、体育館へ 

(※体育館入り口で検温→記録) 

８：２５     体育館集合整列完了 

1 限～3 限    しおりを用いて諸注意・連絡 

 

 

 

 

 

 

10/15(木)     

※家で昼食を食べてくること。 

13:20～13:30  南門より登校し、体育館へ 

13:30～14:00  体育館にて健康観察など 

14:00～15:00  教室にて学級活動（振り返りなど） 

15:00～      終学活・正門から下校 

 ★放課後、選挙管理委員会の仕事があります。 

持ち物…健康観察表(1 ヶ月用)、筆記用具、しおり 
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※台風の接近に伴い大雨が予想されますので今回は荷物チェック

を行いません。 

 

今回の修学旅行で 10,000 円分の地域クーポンが使えるようになりました。5,000 円分を高山市内・ナガシマスパーランドで使い、残り

の 5,000 円分はお土産セットがもらえます。お土産セットは修学旅行が終わってから学校に届く予定ですので、楽しみに待っていてくださ

い。 

 ≪利用方法≫                                

★地域クーポンは 1枚 1,000 円です。おつりはでません。 

★1,000 円以上のものを注文するときは、残りを現金で支払ってください。 

★高山市内で利用できるお店は限られています。 

食べ物屋さんでは利用できません。お土産を買うときに使ってください。★ナガシマスパーランドは園内全ての場所で利用できます。 
 

https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://seiga.nicovideo.jp/seiga/im1387495&psig=AOvVaw1m27kc8iT9l_J_gpX_XWyZ&ust=1601796388513000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCV9YTzl-wCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://seiga.nicovideo.jp/seiga/im1387495&psig=AOvVaw1m27kc8iT9l_J_gpX_XWyZ&ust=1601796388513000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJCV9YTzl-wCFQAAAAAdAAAAABAK
https://www.google.co.jp/url?sa=i&url=https://pixta.jp/illustration/31404039&psig=AOvVaw0FphvT1fRDnWAaFTpoCFae&ust=1601512067903000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCIj3r9HPj-wCFQAAAAAdAAAAABAP


行程表  

１０月１２日（月） １０月１３日（火） １０月１４日（水） 

 

 7:30 

 

8:00 

  

 9:30 

 

 9:45 

 

10:45 

 

 

11:30 

 

12:30 

12:50 

16:00 

 

17:00 

 

 

 

 

18:30 

 

 

22:30 

 

 

学校集合 

出発式 

学校出発 

〈貸切バス〉 

湖東三山ＰＡ

到着 

トイレ休憩 

湖東三山ＰＡ

出発 

〈貸切バス〉 

川島ＳＡ到着 

トイレ休憩 

昼食  など 

川島ＳＡ出発 

〈貸切バス〉 

選択別体験活

動準備選択別

体験活動開始 

選択別体験活

動終了 

〈貸切バス〉 

宿舎到着 

夕食 

クラス活動 

入浴 など 

就寝 

 

 7:30 

 

9:30 

 

10:15 

 

 

12:45 

 

13:45 

 

 

16:30 

 

17:30 

 

 

 

18:30 

 

22:30 

 

 

 

 

起床 

朝食 

宿舎出発 

〈貸切バス〉 

牧歌の里到着 

牧歌の里見学 

牧歌の里にて

昼食 

牧歌の里出発 

〈貸切バス〉 

高山市内到着 

高山市内散策班別活

動開始 

高山市内散策班別活

動終了 

高山市内出発 

〈貸切バス〉 

宿舎到着 

夕食 

クラス活動 

入浴 など 

就寝 

 

 

 

 

 7:00 

 

 

 9:00 

 

11:00 

 

 

 

15:00 

 

17:00 

 

17:30 

 

 

起床 

朝食 

移動準備 

宿舎出発 

〈貸切バス〉 

長島スパーランド

到着 

班別活動開始 

昼食 

班別活動終了 

長島スパーランド

出発 

〈貸切バス〉 

学校到着予定 

解散式 

解散予定 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆さま 

 台風接近に伴い、急な変更がたくさんありました。コロナ禍に

おける修学旅行ということで心配がある中、さらにご迷惑をおか

けすることになり、申し訳ありません。 

また、感染症対策として消毒液の設置やマスク着用など、万全

の対策を講じて実施いたします。 

今回はお迎え等も自粛のお願いをすることになりましたので、

帰ってきた子どもたちから話を聞き、成長した姿を感じ取ってい

ただければと思います。 

台風接近に伴い、日程を変更したことで、行程に変更があります

ので、ご確認ください。 

また、雨の状況や川の増水などで、選択別体験の内容が急遽変更

になる可能性があります。ご了承ください。 


