

3年 学年通信

第14号 令和2年10月9日発行
大阪市立 東淀中学校
第3学年 学年通信

Special memories in Gifu

いよいよ修学旅行まで残すところ3日となりました。荷物の確認はできていますか？

台風の接近に伴い、変更が生じていますので、しおりをよく読んで再度確認しておいてください。そしてあと3日、体調管理をしっかりと行い、万全の状態で行けるよう努めてください。

10/8の総合の時間に、係打ち合わせや整列練習などの直前指導を行いました。整列練習のときにはザワザワしていて何度も注意を受けましたが、係打ち合わせのときには、自分の仕事についてしっかりと聞いている姿が見られました。班員のために、全体のために、仕事の責任を果たしましょう。



充実した修学旅行に♪

今回の修学旅行で10,000円分の地域クーポンが使えるようになりました。5,000円分を高山市内・ナガシマスパーランドで使い、残りの5,000円分はお土産セットがもらえます。お土産セットは修学旅行が終わってから学校に届く予定ですので、楽しみに待っていてください。

《利用方法》

★地域クーポンは1枚1,000円です。おつりはできません。

★1,000円以上のものを注文するときは、残りを現金で支払ってください。

★高山市内で利用できるお店は限られています。

食べ物屋さんでは利用できません。お土産を買うときに使ってください。★ナガシマスパーランドは園内全ての場所で利用できます。

10/10(土) 南門より登校し、体育館へ
(※体育館入り口で検温→記録)
8:25 体育館集合整列完了
1限～3限 しおりを用いて諸注意・連絡

※台風の接近に伴い大雨が予想されますので今回は荷物チェックを行いません。

10/15(木)

※家で昼食を食べてくること。

13:20～13:30 南門より登校し、体育館へ
13:30～14:00 体育館にて健康観察など
14:00～15:00 教室にて学級活動（振り返りなど）
15:00～ 終学活・正門から下校

★放課後、選挙管理委員会の仕事があります。

持ち物…健康観察表(1ヶ月用)、筆記用具、しおり

行程表

10月12日(月)		10月13日(火)		10月14日(水)	
7:30	学校集合 出発式	7:30	起床 朝食	7:00	起床 朝食
8:00	学校出発 <貸切バス>	9:30	宿舎出発 <貸切バス>	9:00	移動準備 宿舎出発 <貸切バス>
9:30	湖東三山PA 到着	10:15	牧歌の里到着 牧歌の里見学	11:00	長島スパーランド 到着
9:45	トイレ休憩		牧歌の里にて		班別活動開始
10:45	湖東三山PA 出発 <貸切バス>	12:45	昼食 牧歌の里出発 <貸切バス>	15:00	昼食 班別活動終了
11:30	川島SA到着 トイレ休憩 昼食など	13:45	高山市内到着 高山市内散策班別活	17:00	長島スパーランド 出発 <貸切バス>
12:30	川島SA出発 <貸切バス>	16:30	動開始 高山市内散策班別活	17:30	学校到着予定
12:50	選択別体験活	17:30	動終了 高山市内出発 <貸切バス>		解散式
16:00	動準備選択別		宿舎到着		解散予定
17:00	体験活動開始 選択別体験活	18:30	夕食 クラス活動		
	動終了 <貸切バス>	22:30	入浴など		
18:30	宿舎到着 夕食 クラス活動 入浴など		就寝		
22:30	就寝				

台風接近に伴い、日程を変更したことで、行程に変更がありますので、ご確認ください。
また、雨の状況や川の増水などで、選択別体験の内容が急遽変更になる可能性があります。ご了承ください。

保護者の皆さま

台風接近に伴い、急な変更がたくさんありました。コロナ禍における修学旅行ということで心配がある中、さらにご迷惑をおかけすることになり、申し訳ありません。

また、感染症対策として消毒液の設置やマスク着用など、万全の対策を講じて実施いたします。

今回はお迎え等も自粛のお願いをすることになりましたので、帰ってきた子どもたちから話を聞き、成長した姿を感じ取っていただければと思います。